
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROCEDURA DI MEDIAZIONE N. MED/24/00296 PROMOSSA AVANTI ALL'ORGANISMO DI 
MEDIAZIONE “MADE IN VICENZA” DA PARTE DI CROCE BERICA LONIGO ODV. NON 
ADESIONE ALLA PROCEDURA.

Proponente: UFFICIO LEGALE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 87/25



Il Responsabile dell’Ufficio Legale riferisce:

In data 20.12.2024, acquisito al prot. n. 130582/24, è stato notificato all’Azienda un avviso di 
convocazione ad una procedura di mediazione (MED/24/00296) radicata da parte della ODV Croce 
Berica Lonigo Soccorso Pubblica Assistenza avanti all’Organismo di Mediazione “Made in Vicenza” e 
finalizzata a dirimere una controversia riguardante l’adeguamento, secondo gli indici Istat, delle tariffe 
previste dagli accordi contrattuali intercorrenti tra le parti.

Vista la nota di cui al prot. n. 4500/2025 con cui l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica ha precisato che la convenzione con ODV Croce Berica Lonigo ha avuto termine in data 
30.04.2023 e che le tariffe nella stessa previste sono state oggetto di aggiornamento mediante 
Deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 07.03.2022.

Vista la nota di cui al prot. n. 15589/2024 con cui l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica, in riscontro ad una diffida pervenuta dalla ODV Croce Berica Lonigo per le medesime ragioni 
fondanti la procedura di mediazione in oggetto, ha comunicato l’intervenuto adeguamento delle tariffe 
di cui alla Deliberazione n. 329 sopra richiamata.

Ritenuto, per quanto sopra riportato ed allo scopo di non gravare il bilancio aziendale di spese non 
essenziali, che non appare necessaria l’adesione dell’ULSS n. 8 nella procedura di mediazione promossa 
avanti all’Organismo “Made in Vicenza”, partecipando in ogni caso al citato Organismo e a Controparte 
quanto già disposto dall’Azienda, per effetto della deliberazione n. 329/22.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. richiamate le premesse, di non aderire alla procedura di mediazione n. MED/24/00296 radicata 
da parte della ODV Croce Berica Lonigo Soccorso Pubblica Assistenza avanti all’Organismo di 
Mediazione “Made in Vicenza”;

2. di partecipare, in ogni caso, all’Organismo di Mediazione “Made in Vicenza” ed alla Ricorrente, 
quanto già disposto dall’Azienda ULSS 8 con deliberazione n. 329 del 07.03.2022, di 
aggiornamento delle tariffe contrattuali;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-01-23T12:45:25+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




